
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015 
 
 

ANEXO II 
 
 

MUNICÍPIO DE: CONDADO                 EXERCÍCIO DE 2015 
 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº. 919/2011, artigo 44, com 
alterações da Lei nº. 1000/2015  
Servidores Ativos: 11,00 % 
Inativos e Pensionistas: 11,00%  
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,70%  
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,50 %  
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

 
ANEXO II – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro        964.650,07     106.111,61            106.111,61                       -       105.094,21 20/01/2015

Fevereiro        971.721,58     106.889,62            106.889,62                       -       102.947,73 20/02/2015

Março        970.652,12     106.771,95            106.771,95                       -       100.384,33 20/03/2015

Abril        973.731,01     107.110,61            107.110,61                       -       107.651,88 20/04/2015

Maio     1.091.778,14     120.017,19            120.017,19                       -       121.779,59 20/05/2015

Junho     1.104.857,71     121.335,28            121.335,28                       -       136.937,92 20/06/2015

Julho     1.104.163,52     121.258,95            121.258,95                       -       130.742,42 20/07/2015

Agosto     1.120.708,42     123.078,86            123.078,86                       -       136.348,23 20/08/2015

Setembro     1.130.233,76     124.282,85            124.282,85                       -       128.089,10 20/09/2015

Outubro     1.128.396,84     124.123,78            124.123,78                       -       118.317,24 20/10/2015

Novembro     1.125.634,85     123.865,60            123.865,60                       -       121.075,51 20/11/2015

Dezembro     1.124.445,88     123.689,06            123.689,06                       -       125.241,79 20/12/2015

13.º Salário     1.041.363,20     114.550,87            114.550,87                       -         56.365,25 20/12/2015

TOTAL  13.852.337,10  1.523.086,23        1.523.086,23                       -    1.490.975,20 
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ANEXO II – B  
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO DO CONDADO (RPPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1

Janeiro          964.650,07       140.463,89             140.463,89           1.923,56       137.134,46 20/01/2015

Fevereiro          971.721,58       142.896,56             142.896,56           1.631,32       139.761,40 20/02/2015

Março          970.652,12       142.761,48             142.761,48           1.810,20       132.403,66 20/03/2015

Abril          973.731,01       143.199,44             143.199,44           3.022,21       140.488,15 20/04/2015

Maio       1.091.778,14       159.667,55             159.667,55           4.234,08       157.431,76 20/05/2015

Junho       1.104.857,71       160.077,11             160.077,11           5.331,58       175.764,99 20/06/2015

Julho       1.104.163,52       159.812,12             159.812,12           5.235,26       185.934,24 20/07/2015

Agosto       1.120.708,42       162.374,16             162.374,16           4.353,17       176.113,03 20/08/2015

Setembro       1.130.233,76       163.806,56             163.806,56           5.084,66       164.033,81 20/09/2015

Outubro       1.128.396,84       163.562,06             163.562,06           3.533,50       153.105,73 20/10/2015

Novembro       1.125.634,85       163.170,05             163.170,05           2.641,82       159.269,81 20/11/2015

Dezembro       1.124.445,88       193.025,55             193.025,55           3.964,08       189.061,47 20/12/2015

13.º Salário       1.041.363,20       151.361,29             151.361,29           1.490,14         69.318,16 20/12/2015

TOTAL     13.852.337,10    2.046.177,84          2.046.177,84         44.255,58    1.979.820,69 
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ANEXO II – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DO CONDADO 
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1

Janeiro          954.720,40           4.773,61                 4.773,61                      -             4.773,61 20/01/2015

Fevereiro          961.069,00           4.805,35                 4.805,35                      -             4.805,35 20/02/2015

Março          955.573,94           4.777,87                 4.777,87                      -             4.777,87 20/03/2015

Abril          961.575,46           4.807,88                 4.807,88                      -             4.807,88 20/04/2015

Maio       1.063.161,52           5.315,81                 5.315,81                      -             5.315,81 20/05/2015

Junho       1.063.925,68           5.319,63                 5.319,63                      -             5.319,63 20/06/2015

Julho       1.061.928,95           5.309,65                 5.309,65                      -             5.309,65 20/07/2015

Agosto       1.086.372,55           5.431,87                 5.431,87                      -             5.431,87 20/08/2015

Setembro       1.092.346,89           5.461,74                 5.461,74                      -             5.461,74 20/09/2015

Outubro       1.089.485,14           5.447,43                 5.447,43                      -             5.447,43 20/10/2015

Novembro       1.083.924,58           5.419,63                 5.419,63                      -             5.419,63 20/11/2015

Dezembro       1.094.512,47           5.472,57                 5.472,57                      -             5.472,57 20/12/2015

13.º Salário       1.017.294,83           5.086,48                 5.086,48                      -             5.086,48 20/12/2015

TOTAL     13.485.891,41         67.429,50               67.429,50                      -           67.429,50 
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ANEXO II - D 

 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 

(RPPS) 
 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Termo de Parcelamento nº 0554,0555,0556 e 0557, de 12 de junho de 2014.               
Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (9): R$ _____________________       Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 
Acréscimos legais (11): R$ ____________________             Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____                                             Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (12): _________ 

 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 
(6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 

 09/01/2015  90.386,22   

 10/02/2015  91.840,85   

 10/03/2015  91.716,24   

 19/03/2015  1.774,96   

 10/04/2015  95.015,44   

 08/05/2015  77.265,00   

 03/07/2015  97.886,97   

 10/07/2015  99.075,35   

 10/08/2015  100.325,82   

 10/09/2015  19.467,68   
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ANEXO II – E  
 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
 

VALOR 13 DATA DO REPASSE 6 

  

  

  

  

  

  

(...)  

TOTAL  
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